
صفحه ۸
یک شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳
۲ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۹۷

حمید داوودآبادی، جانباز و نویسنده دفاع مقدس، 
در خاطره نگاشــتی مربوط به خرداد 1375 در جنوب 
لبنان، در صفحه اش در شــبکه های اجتماعی، نوشت: 
همراه چندتن از بچه های مقاومت اســامی، روســتا به 
روستا و شهر به شهر جنوب لبنان را زیر پا می گذاشتیم. 
می رفتم تا از نزدیک، سنگرها و مواضع مقابله با تجاوزگری 

صهیونیست ها را ببینم و تصویر و گزارش تهیه کنم.
هنگام عبور از شــهرک های مســیر، آن چه توجهم 
را بســیار جلب کرد، تصاویر بزرگــی بود که در ورودی 
و خروجی هر شهر به چشــم می خورد. تابلوهای فلزی 
بزرگ با طــول حداقل 4 متر که بر روی آنها تصاویری 
نقاشــی شده بود. با یک حساب سرانگشتی، فهمیدم از 
حــدود 100 تابلو، 30 عدد متعلق به رئیس جمهوری و 
رئیس مجلس لبنان است، و از هفتادتای بقیه، حدود 20 

تابلو متعلق به حضرت امام خمینی، 10 تابلو متعلق به حجت الاسام سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله و 40 
تابلو اختصاص به تصاویر حضرت آیت الله خامنه ای دارد.

وقتی به حاج حسان تعجبم را از این ترکیب گفتم، و این که چرا تعداد تصاویر امام خمینی کمتر از تصاویر 
حضرت آیت الله خامنه ای است، با تبسمی زیبا گفت:

- مگر بین امام و سید قائد تفاوتی هست؟
- نه خب، ولی هرچی باشه او امام خمینی است.

که باز خندید و گفت:
- ببین، اشتباه نکنید. الان )سال 1375( 7 سال از رحلت حضرت امام خمینی می گذرد و ایشان به ملکوت 
 اعا ســفر کرده اســت، ولی آن که امروز حیّ و حاضر اســت و به درستی همان شیوه و مرام امام خمینی را ادامه 

می دهد، سید قائد است.
حواســت باشــد، خیلی ها بعد از فوت پیامبر اسام )ص(، پشت ســر پیغمبر گیر کردند و مدام از او دم  زدند. 
انگاری امروز هم که ایشان نیست، باید به جسم پیامبر اقتدا کنند. همان شد که از امام زمان خویش یعنی مولا 

علی )ع( واماندند.
تاریخ همواره تکرار می شــود. آنهائی که پشت ســر امام خمینی گیر کردند، همان جا خواهند ماند. امروز نیاز 
اســت که پشت ســر ولی فقیه حاضر و حیّ خویش حرکت کنیم. اگر قرار باشد ما هم پشت امام بمانیم، که باید 
در همان روز وفات ایشان، دیگر قدم از قدم برنداریم و فقط توی سر خود بزنیم و گریه کنیم. ما امروز با اقتدا به 

ولی زمان خویش است که این گونه جلوی صهیونیست ها قد علم می کنیم و به لطف خدا پیروز هم خواهیم شد.
حســان اللقیس از فرماندهان حزب الله لبنان، نیمه شب سه شنبه 12 آذر ماه 1392، توسط تیم تروریستی 

صهیونیستها، در برابر منزلش در جنوب بیروت هدف گلوله قرار گرفت و شهید شد.
اســرائیلی ها در گزارش های خود تعبیر بسیار قابل توجهی برای وی به کار برده  و از او به عنوان »عقل لامع« 

یعنی یک مغز بسیار درخشان یاد کرده اند.

پشت سر امام متوقف نشوید!
مقاومت در فضای مجازی
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پــر از پرنیان دعاســت دســتهایت
وشــوق پریدن به بالاست دستهایت

ســعادت اوج  و  شــکفتن  قنــوت 
و بال رســیدن تا سماست دستهایت

چه گفتــی صمیمی تو در آن نیایش
مگر مقصدش تا کجاســت دستهایت

چه رازیســت در این سکوت و نیایش
عجب! بهر حق آشناســت دستهایت

پــر از بــارش مهربانیــت چشــمت 
خریدار آنها گمانم خداست دستهایت

خداهــم در آن غربــت صبحگاهــی
دستهایت شماســت  جنس  طرفدار 

و کالای جــان را در آنهــا نهــادی 
که بال رسیدن به بالاست دستهایت
ابوالقاسم محمدزاده

برادران  و  همایش خواهران  هفتمین 
شهدای جهان اسلام اردیبهشت امسال 
برای هفتمین بار در قم و جمکران برگزار 
شد. روایت ما از این سفر نورانی به دیار 

اخت الرضا)ع( را بخوانید.
***

شــهر قم میزبان قدوم زائران است؛ بارگاه 
ملکوتی حضرت معصومه)س( همچون نگینی 
درخشان در کویر قم خودنمایی کرده و دل هر 
انسانی را مجذوب خود می گرداند. به راستی چه 
سری دارد که دل ها همه عاشق او می شوند. 

روز نخســت سفر، رســم ادب این است 
که ابتدا به حرم رفته دســت بر سینه نهاده و 
همچون غامی بر بی بی جانمان سام دهیم 

پرنیان دعـــا 

سیدمحمدمشکوهالممالک

سفرنامه خواهران و برادران شهدای جهان اسلام به قم و جمکران

راویان شقایق 
در دیــار اخت الرضا 

و زیارت کنیم؛ ســام برتو ای دختر ولی خدا، 
 سام بر تو ای عمه ولی خدا، سام برتو ای دختر 
موســی بن جعفر )علیه السام( ما خستگان و 
در راه ماندگان طریق عشق، به شفا خانه شما 
پناه آوردیم تا به رسم کرامت، از دریای شفاعت 

سیرمان کنی! 
حرم بســیار شلوغ اســت از تمام اتباع و 
ملت ها برای پابوســی خانــم آمده اند. زائران 
آفریقایی، پاکستانی، افغانستانی و سومالیایی 
در میان زوار حرم به چشــم خورند. همه یک 
رنگ و یک چهره دارند، زائر همیشــه رنگ و 
رخ عاشــقی دارد و در پیشگاه حضرت معبود 

رنگ پوست و زبان و قومیت فرقی نمی کند.
مهم عرض بندگی به بارگاه ملکوتی دوست 
اســت، عده ای در حیاط حرم رو به ایوان طا 
نشســته  اند و با چشمانی خیس اشک، گنبد 

نورانی حضرت را نگاه می کنند.
تنها خدا می داند هرکسی چه حاجتی دارد؛ 
یکی آمده است تا برات شهادتش امضا شود، 
دیگری آمده تا عاقبت بخیری فرزندانش را از 
خانم بخواهد. بچه ها در حیاط باشــکوه حرم 
کنار پدرها و مادرهایشان ایستاده اند و دستان 

کوچکشان را به سوی آسمان دراز کرده اند.
راستی آسمان شهر قم چه مفتخر است که 
هر ســحرگاه بر خاک حیاط حرم سر نهاده و 
سپس بوسه ای عاشقانه بر گنبد طایی می زند.

ادب، خاک شــدن در پیشگاه محبوب و 
ولی اســت و ما همه رســم ادب را از آقایمان 
قمربنی هاشم آموخته ایم به همین خاطر ما نیز 
در حیاط حرم سر به سجده نهاده و خدا را شکر 
می کنیم که توفیق زیارت حرم بی بی نصیب مان 

شده است.
وارد حرم شــده و عرض ســام و ارادت 
می کنیم بعــد از زیارت و خواندن نماز و درد 
دل بــا اخت الرضا از حرم بیــرون آمده و به 
 سمت مجتمع یاوران مهدی موعود عجل الله 
تعالی فرجه الشــریف حرکــت می کنیم که 
همایش خواهران شــهدای جهان اســام و 
نزدیک جمکران برگزار می شود. پس از مدتی 

وارد مجتمع می شویم.
در این مراسم آقای فراهانی مسئول مجتمع 
 یاوران مهدی به تمام خواهران شهدا خوش آمد 

گفتند. 
سپس حجت الاسام دهقان، مسئول بنیاد 
شــهید منطقه دو شــهر مقدس قم در پشت 
تریبون حضور پیدا کرده و بعد از ذکر صلوات 
بــر امام خمینی)ره( و امــام خامنه ای و ذکر 
صلوات برای تمام شــهدای ایران و جهان به 
خواهران شــهدا خوش آمد می گوید و سپس 
اظهار می کند: شــما برگزیدگان 25 اســتان 
هستید، شــما 313 نفر تعداد یاوران حضرت 
امام زمان)عج( هستید. در این راهی که قدم 
گذاشته ایم مراقب اعضای خانواده و بستگان نیز 
باشیم، دغدغه ما باید انقاب، امام خمینی)ره(، 
دین، امام زمان)عج( باشد و تاش کنیم افرادی 

مثل خودمان را پرورش دهیم.
اســتان قم 6 هزار و 200 شــهید دارد و 
شهدای مدافع حرم بیش از 400 شهید هستند 
که قم بعد از مشــهد بیشترین تعداد شهدای 

مدافع حرم را دارد و گلزار شهدای مدافع حرم 
در بهشت معصومه است، قطعه ای خاص است 

که خیلی افراد می روند و حاجت می گیرند.
برای مردم خدمت کنید

ســپس خانم آرام محرابی مسئول کانون 
خواهران و برادران شهدای جهان اسام ضمن 
عرض خیر مقــدم خدمت خواهران شــهدا 
گفت: شما مانند حضرت معصومه)س( مسیر 
و خستگی را به دل و جان خریدید و برادران 
شــهیدتان را همراهی کردید، همان طور که 
بی بــی جان در این راه نزد برادرش می رفت و 
به عشق برادر این مسیر و راه را انتخاب کرد.

وی بیان کرد: خواهران شهدا که از شهرهای 
مختلف دور هم جمع شــده اند، گنجینه ای از 
خاطرات هســتند و امیدواریــم امام زمان و 
حضرت معصومه)س( از ما قبول کنند و بهترین 

کارها را انجام دهیم. 

خانم محرابی با بیان اینکه با برادران شهید 
خود عهد ببندید که در این مســیر ثابت قدم 
هستید و از آنها بخواهید کمکتان کنند، بیان 
کرد: ما گروهی مردمی هســتیم و به صحنه 
آمده ایم تا بــا بهره گیری از توانایی روایتگری 
در جامعه نقش آفرینی کنیم، باید کاری کنیم 
که جوانان شهدای ما را بشناسند و هرجا که 

مشکلی هست برای مردم خدمت کنیم.
پیام انقلاب را بازگو کنید

حجت الاســام علی محمودی مســئول 
فرهنگی کانون شــهدای جهان اسام در این 
مراســم با بیان اینکه ما اگر یک روزی شهید 
ندهیم باید شــک کنیم، اظهارداشــت: برای 
تنومند شدن درخت انقاب باید خون بدهیم.

وی با اشاره به اینکه در سال دو گردهمایی 
در ایام ولادت حضــرت زینب)س( و ولادت 
حضرت معصومه)س( برگزار می شود، زندگی 
این دو بزرگوار را اگر بررسی کنید به خودتان 

فرصت نمی دهید که استراحت کنید.
اگر می خواهید نام امام حســین)ع( و نام 
شــهدا زنده بماند در هر شــهری که هستید 
کانون شــهدای خواهران و بــرادران جهان 
اسام را جهانی کنید مثل حضرت زینب)س( 
و امام سجاد)ع( که در مجلس یزید سخنرانی 
کردند و آنها تسلیم شدند، روزی همه تسلیم 

شما می شوند.
وی عنوان کرد: امام)ره( فرموده است که 
کارهای خود را، خوبی های خود را برای مردم 
بگوییــد و پیام انقــاب را بازگو کنید، گفت: 
نعمت های خدا را بایــد برای مردم بیان کرد 
و در ایــن راه نباید خجالت کشــید تا این راه 

ادامه پیدا کند.
نقش زنان در مقاطع مختلف تاریخی

ســپس خانم دکتر ظهیری مشاور بانوان 
سخنرانی کرد.

وی با اشاره به اینکه نقش زنان در مقاطع 
مختلف تاریخی نقش ویژه ای است، خاطرنشان 

کرد: زهرای مرضیه)س( نخستین فردی بود 
که جهاد تبیین را انجام داد و عدم روایتگری 
عدم حمایت از مسئولیت دفاع از ولایت را به 
دوش کشید.عکس های شهدا برای ما حجت، 
نماد، اسوه و الگو هســتند، شهدا چهره های 
درخشــانی هســتند که راه را برای ما روشن 
می کنند و معبر باز می کنند و اگر دنبال آنها 

برویم گم نمی شویم.
وی با بیان اینکه هر کاری که با ایده مردم، 
همدلی و همراهی مردم باشد به نتیجه می رسد، 
خاطرنشان کرد: قرار است تمدن بزرگ اسامی 
را به پا کنیم در این مســیر ماندن، استقامت، 
بیان کردن، یادگیری و عقانیت، با هم بودن 
از کارهایــی اســت که دشــمن از آن هراس 
دارد و بایــد مورد توجه قــرار گیرد.این باهم 
بودن ها برای اعام حضور، برای بزرگداشــت 
پیام شــهدا اســت، امروز خواهران ، برادران 
شهدا و فرزندان شــهدا در ادامه راه شهیدان 

 مسئولیت سنگینی بر عهده دارند.شبکه سازی 
کاری اســت که ائمه اطهــار)ع( بنای آن را 
گذاشتند و ما باید انجام دهیم و این اقدام به 
مرزهای جغرافیایی محصور نیســت و یکی از 
راهکارهایی که امام حسین)ع( به عنوان اسوه 
و الگو و روش به دســت ما داد همین شبکه 

سازی بود.
خانم ظهیری با بیان اینکه خون شــهدای 
غزه به شــجره طیبه حیات دوباره بخشید و 
اقتدار جریان جبهه مقاومت را به رخ می کشد، 
خاطرنشــان کرد: این فریاد را ما به همه دنیا    
می رسانیم و همه آزادی خواهان جهان هستی 
با ما هستند و باید پیام رسان پیام آورانی باشیم 

که بتوانیم مرزها را درنوردیم.
آموزش روایتگری برای خواهران شهدا 

چهارشــنبه بعدازظهر کارگاه فن بیان با 
محوریت آموزش سخنور و آموزش روایتگری 

برای خواهران شهدا برگزار شد. کار این کارگاه 
با هدف روایتگری نیکو و پرورش راویان درست 
در جهت آموزش اهداف شــهدا و اهداف راه 
بلند مرتبه ای که شــهدای بــزرگ پیمودند 

تشکیل شد. 
آقای مصطفی مولایی مدیر کمیســیون 
فرهنگی اجتماعی شهر مقدس قم استاد فن 
بیان برای خواهران شــهدا کاس روایتگری 
گذاشته است قرار است خواهران شهدا با تاسی 
از خانم حضرت زینب)س( راویان روایت های 

عاشقانه برادران شهیدشان باشند.
روایتگری پدر شهید 

در این اجتماع  پدر شــهید ایمانی آغازگر 
روایتگری بود، او از رشــادت ها و دلاوری های 

شهدا خصوصا فرزند شهیدش کفت.
پدر عاشــقانه از فرزندش گفت، از لحظه 
تولــدش از هنگامی که برای اولین بار او را در 
آغوش گرفت و چشمان پاکش را نظاره کرد. از 
قد کشیدن هایش و کودکی هایش، از شیطنت ها 

و بازی های کودکانه اش.
پــدر روایــت می کــرد از دوران تحصیل 
فرزندش و از زمانی که نخســتین جرقه های 
رفتن به جبهه آغاز شد. فرزندش زمزمه شهادت 
داشــت، زمزمه رفتن به جبهه و جهاد. و پدر 
با اینکه عاشقانه فرزندش را دوست می داشت 
می دانست که باید ادامه دهنده راه آقا ابا عبدالله 

حسین)ع( باشد. 
پدران شــهدا در این مرز و بوم همگی به 
مولایشــان آقا ابا عبدالله حســین)ع( تاسی 
نمودند و علی اکبرهایشــان را بــه میدانگاه 
عشق فرستادند تا عاشقانه در سرزمین اسام 
و ایمان است نبرد کنند و پایان این نبرد دیدار 

با خداوند و لقاء الله بود.
پدر شــهید ایمانــی راوی حماســه ها و 

دلاوری های فرزند برومندش بود.
روایــت از برادران شــهیدی اســت که 
هرکدام شان یک کتاب بودند و یک حماسه. و 

براســتی این خاک لاله خیز، این مهد پرورش 
آرش هــا و رســتم ها و ســیاوش ها چه زیبا 

حماسه ها را می  پرورد.
خاک این سرزمین اسامی ابتدا پهلوانانش 
را رشد می دهد و در آغوش مادران می پروراند 
بعد شــاهد حماسه سیاوش هایی می شود که 
بی باکانه به قلب آتش رفته و سربلند و پرغرور 

از میان شعله های آتش کین بیرون می آیند.
تکرار ابراهیم

داستان حضرت ابراهیم)ع( تکرار می شود 
و پیــروان ملت ابراهیم به قلب آتش زده اند تا 
حماسه ساز شوند، تا ریشه کفر و کین بسوزد 

و نهال پاکی و درستی جان بگیرد.
مادران شهیدان در طول تاریخ چه در زمان 
انقاب و قبل از آن و چه در دوران دفاع مقدس 
و زمان حال، به نبرد با تاریکی ها رفتند . آنان از 
شعله های عظیم آتش و جنگ هراسی نداشتند 
چون قلب و روحشــان مملو از عشق آسمانی 

حضرت دوست گشته بود. دیگر ترس و دلهره 
جایی شهیدان به قلب آتش زدند و حماسه ها 
آفریدنــد و پهلوانانه ماندگار شــدند چنان که 
هزاران ســیاوش بر خاک پاک مزارشــان سر 
تعظیم فرود می آورند. خاک پاک مزارشــان 
سجده گاه مائک گشته اســت. این دلاوران 
عرصه های ســخت روزگار را باید روایت کرد. 
باید خواهرانشــان، خواهرانی که سال هاست 
مهر برادران شان را در قلب و روح و جان شان 
پروده ، اینک روایت کنند تا دنیا بداند پهلوانان 

سرزمین ما پیرو راه اهل بیت)ع( بودند.
حسین فهمیده ها متولد می شوند

و اینــان بهتریــن الگو و سرمشــق برای 
فرزندان مــان هســتند و باید روایت شــود 
از تمــام حســین فهمیده هــا که بــا قامت 
کوچک شان تانک های کفر و استبداد را به آتش 
کشیدند تا فرزندان مان این نوگان سرزمین 

ایران اسامی بدانند بهترین الگوها را دارند.
بدانند قهرمانان ما واقعی هســتند، اینان 
پهلوانانی هستند که بتمن های پوچ و پوشالی 

را به زمین کوبیدند.
اینــان پهلوانان اســام و قرآننــد و این 
روایتگری باید با تاسی از بانوی قهرمان نهضت 
حسینی  حضرت زینب)س( باشد، در بازار کوفه 
چنان سخنرانی کرد که بسیاری از شنوندگان 
گمان کردند مولای مان حضرت علی)ع( سخن 

می گوید.
آری آن زمــان خانم زینــب)س( از زبان 
مولایش حضرت علی)ع( سخن می گفت برای 
آنانی که برادران شان در رکاب امیرمؤمنان)ع( 
شمشــیر زده بودند و فرزندانشــان در رکاب 

یزید بودند.
همان گونه که آقا سیدالشهدا)ع( فرمودند: 
آنان حق را می شناختند اما چون شکم هایشان 
لبریز از حرام شده بود، سخن حق در آنان اثر 

نداشت.
آنانی که در زمان امام حسین)ع( در صف 
یزید مقابل حق ایســتادند و شمشیر زدند و 
فرزندان حضرت رسول الله)ص( را به شهادت 
رساندند، کسانی بودند که پدران شان در رکاب 

امیرالمؤمنین)ع( بود.
ولی چنان شکم هایشان لبریز از حرام گشته 
بود که سخن حق آقا امام حسین)ع( در آنها 

هیچ اثری نداشت.
چنان بود که آنان هَلْ مِنْ ناصِرٍ ینَْصُرُنی امام 
حســین)ع( را نمی شنیدند. اینک نیز هستند 
کســانی که حقانیت ســیدعلی را می دانند و 
سخن به ناروا می گویند. اینک خانواده شهدا 
زبان برادران شهیدشــان را در کام دارند و از 
حنجره بریده آن برادران عروج کرده ســخن 
می گویند، اینان باید چنان افشــاگری نمایند 
که تمام چهره تزویر و ریاکاری شده دشمنان، 
چهره ای که از کینه و دورویی زینت یافته است 
کاما شسته شود و مردم چهره واقعی دشمنان 
را که نقاب دوست بر صورت زده اند بشناسند.
کاس روایتگری تا غروب ادامه داشــت. 
سپس خواهران شــهدا عازم جمکران شده و 

نماز جماعت را در آنجا خواندند. 

مسجد جمکران قم؛ آرام بخش برای زائران 
جمکران، مقصد بعدی خواهران و برادران 
جهان اسام است. مســجد جمکران در کل 
ایام سال حال و هوای خاصی دارد و هر عاشق 
و شــیفته ای را برای عــرض ارادت به موعود 

نجاتبخش بشریت به سوی خود می کشاند.
وارد مسجد که می شوی بر گرداگرد گنبد 
فیروزه ایش »لااله الا الله« نقش بســته است، 
این مسجد پایگاه شیعیان و عاشقان حضرت 

بقیة الله)عج( است. 
اینجا همه برای ظهورش دعا می کنند و از 
طولانی شدن زمان غیبت شکوه دارند با نگاه به 
همه زائران در این مسجد می توان ذوق و شوقی 
را که در چشمشان برق می زند را مشاهده کرد.

برخی که با شناخت عمیق تر به این مکان 
مشرف می شوند در هنگام تشرف به این پایگاه 
ملکوتی حوائج شخصی خود و مشکات زندگی 

را فراموش کــرده و تنها ظهور منجی جهان 
بشریت را از درگاه ربوبی مسئلت می کنند.

با حضور در مســجد جمکران قم احساس 
آرامش به همه تشــرف یافتگان به این مکان 
دســت می دهد، احساســی که البته توصیف 

شدنی نیست.
 کســانی که به این مکان مقدس مشرف 
می شوند حضرت را به مادرش قسم می دهند 
تا واســطه ای برای حل مشکات در پیشگاه 
خدا باشــند ولی اصل و اســاس همه دعاها، 
دعا برای ظهور حضرتش اســت»اللهم عجل 

لولیک الفرج«.
بیت النور حضرت معصومه)س(

پنجشنبه ســاعت سه بعدازظهر خواهران 
شهدا ســوار اتوبوس ها شده و راهی بیت النور 
شــدند کــه مزین بــه قدوم  پــاک حضرت 
معصومــه)س( بوده اســت، خانه ای که خانم 
حضــرت معصومه)س( در آنجا زندگی کردند 

و خاک آن مکان متبرکه است.
بیت النور محراب کوچکی است که حضرت 
فاطمــه معصومه)س( در مدت 17 روز اقامت 
خــود در قم قنوت های خویــش را با محراب 
کوچک ولی آسمانی آن عبادتگاه زیبا تقسیم 
می کردند. بیت النور خانه ای اســت از نور که 
هنوز بعد از سال های زیادی که بر آن گذشته 
عطر بهشتی بانویی ملکوتی را منتشر می کند.

بیت النور بوی معصومــه)س( می دهد و 
اگر چشــم دل باشــد. قوس محرابش تجلی 
نمازهای عارفانه ام الائمه النجباء حضرت فاطمه 
زهرا)س( است که در دخترش معصومه)س( 

تبلور یافته است.
خواهران شهدای جهان اسام خاک پاک 
این مکان را به تبرک بر سر و صورت کشیده 
و سرمه چشمان شان می کنند و برخی از این 
خاک را به تبرک برای عزیزان شــان سوغات 

می برند.
ســپس خانم دکتر گنجی معاون بانوان و 
آقای قاضی زاده هاشــمی رئیس بنیاد شهید 
و امــور ایثارگران درســخنانی اهمیت کانون 
خواهران شــهدا تاکید کردند حرکت تشکیل 
کانون خواهران شهدا یک حرکت خوب بوده 

و باید در همه جا اجرائی شود.
خواهران شهدا از بیت النور تا حرم حضرت 
معصومه)س( پیاده روی می کنند در حالی که 
عکس برادران شهیدشان را در دست دارند و 
شاخ گلی نیز به رسم خواهری در کنار عکس 

برادران عزیزشان نهاده بوده اند.
داخل حرم خانــم حضرت معصومه)س(، 
جوانان پر تاش نیروی انتظامی ناجا ایستاده 
بوده اند تا مثل همیشه جان برکفان امنیت را 

فراهم کنند.
جوانان دلاور 

مسیر بیت النور تا حرم حضرت معصومه)س( 
تعداد زیادی از جوانان نیروی انتظامی ایستاده 
بودند، جوانان دلاوری که سینه سپر کرده بودند 

تا حافظان امنیت سرزمین مان باشند. 
غیور مردان ناجا که شــبانه روز در سرمای 
پاییزی و التهاب گرمای تابســتان در کوچه 
و خیابان ســرزمین  مان ایســتاده اند تا مردم 

سرزمین شــان آســوده خاطر باشند. شب ها 
دیده بر هم نمی گذارند تا اهل شهر و دیارشان 
آسوده بخوابند. خواهران شهدا دوباره به پابوسی 

حضرت معصومه)س( می روند.
زیارتی از عمق جان 

شب میاد اخت الرضاست و خواهران شهدا 
در بارگاه ملکوتی خانم مشغول دعا و نیایش 
شده اند همه می خواهند از عمق جان و با تمام 
وجود ارادت خود را به حضرت معصومه)س( 

بیان کنند. 
در حیــن زیارت مرقد و بــارگاه ملکوتی 
حضرت معصومه)س( متوجه شدیم سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور شــهیدمان نیز برای 
پابوسی آمده اســت. یادش به خیر. خواهران 
شــهدا دوست داشتند به دیدار ایشان مشرف 

شوند اما شرایط فراهم نبود. 
خانــم محرابی که مدیــر کانون خواهران 

شهداســت با تعدادی از مسئولان که اطراف 
ریاست جمهوری بودند صحبت کرد تا بتوانند 
از وجود ایشان بهره مند شوند. رئیس جمهور 
پرتاش و خســتگی ناپذیر ما برای برگزاری 
چندیــن برنامه های سیاســی و اقتصادی به 
این شــهر آمده بودند و هدف اصلی ایشــان 
ابتدا پابوســی خانم حضرت معصومه)س( و 
سپس رسیدگی به امور کشوری در این شهر 

معنوی بود.
حضرت معصومــه)س( نیز به دنبال برادر 
بزرگوارشــان آقا امام رضا)ع( راهی دیار ایران 

گشته و در خاک قم به ملکوت رفتند.
اینان نیز خواهران شــهدایی هستند که 
می خواهنــد راه بــرادر را ادامه دهند و اینک 
در حرم بانو ایستاده اند نماز می گذارند سر بر 
ســجده می نهند و از خانم تشکر می کنند که 

لیاقت و توفیق زیارت نصیبشان نموده است.
زمان بازگشــت خواهران شهدا بر سر مزار 
شــهدای گمنام این فرزندان خانم زهرا)س( 
تمام خواهران ایســتاده اند و رسم خواهری را 
به جا آوردند. آنها با چادرهای شان غبار از قبور 
برادران شهید گمنام شان زدودند و خاک مزار 
آن برادران شهید را سرمه چشم شان نمودند.

عده ای دیگر کتاب دعا گشوده و بر سر مزار 
برادر شهید گمنام دعا می خواندند.

اختتامیه همایش خواهران شهدا 
روز سوم؛ جمعه 21 اردیبهشت 1403 صبح 
زود بعد از صرف صبحانه تمام خواهران شهدا 
در ســالن همایش غدیر دور هم جمع شده و 
از ســخنرانی آیت الله حسینی خراسانی عضو 
خبرگان رهبری و خانم دکتر خزعلی معاون 
بانوان ریاست محترم جمهوری بهره مند شدند. 
آنان نیز از مقام والای شــهیدان سخن گفتند 
و ذکر نام شهدای کربا که زینت بخش تمام 

محافل شهداست.
معرفی کانون های برتر شهدا

در این مراســم به 10 کانون از کانون های 
برتر ایران که در راستای شهدا فعالیت می کنند 

تندیس شهدا اهدا شد.
اینک در 18 استان از استان های کشورمان 
کانون های خواهران و برادران ثبت شده است. 
این کانون ها در اســتان های مختلف کشــور 
ما فعالیت های مختلفی دارند، این فعالیت ها 
برگزاری جلســات هفتگی در حســینیه ها و 
مساجد می باشد، خواهران شهدا هفته ای دو 
ساعت در اماکن مقدس مساجد، حسینیه ها 
و ســایر بقاع متبرکه کاس هــای روایتگری 

می گذارند.
در این کاس ها از مســائل روز، مســائل 

اعتقــادی، الگوپذیری از راه شــهدا و ولایت 
پذیری صحبت می کنند. ســپس عکس ها و 
فیلم هایی که مربوط به این جلســات است را 
برای مسئول اصلی کانون خواهران و برادران 

شهدای جهان اسام می فرستند.
ایــن عکس ها و گزارش هــا بیانگر میزان 
خوب فعالیت های این کانون ها می باشد. 10 
کانون از 18 کانونی که در سراسر ایران برگزار 
شده است، در انجام این فعالیت ها رتبه ممتاز 
را کســب نموده و به آنها لوح تندیس شهدا 

اهدا شد.
معرفی کتاب ققنوس خیبر

به هرکدام از خواهران شهدا سنگ متبرک 
حرم خانم معصومه)س( و یک کتاب با موضوع 
ظهور حضرت منجی امــام زمان)عج( هدیه 

داده شد.
در این مراســم کتــاب »ققنوس خیبر«؛ 
روایتی از زندگی شهید »سیدرحیم بازیاری« و 
کتاب»لبخند ماندگار«، زندگینامه شهید مدافع 
حرم»جبار دریساوی«؛ اثر شریفه بازیار یکی از 

خواهران شهدا به دیگر خواهران معرفی شد.
قرار بــود جناب رئیس جمهور، )شــهید( 
رئیســی نیز در مراسم ما حضور داشته باشد 
ولــی به خاطر حجم بالای کاری نتوانســتند 
تشریف بیاورند به همین خاطر خواهر شهید 
خزعلی و خانم اختری معاون بانوان ریاســت 
جمهوری تشــریف آوردند و مراسم تجلیل با 
حضور ایشان رونق گرفت.در این مراسم از دو 
تن از خواهران و خادمان شــهدا که خالصانه 
و همیشــه در تمام امور مــا را در کار کانون 
شــهدا یاری می دهند معرفی شــدند. خانم 
بازیار که همیشــه تمام عکس هایی را که در 
مراســم های کانون خواهران شــهدا منتشر 
می شود، به سبک و سیاق مراسم شهدا تزیین 
 نموده و در تمام گروه های سراســر ایران نشر 

می دهد.
خانــم آزاده جاگیر خادم الشــهدا و فعال 
مجازی که ایشان همیشه و همه جا در کنار ما 
بوده و در تمام مراسمات خواهران شهدا حضور 
فعال داشــته و پیام های آنان و اطاع رسانی 
مراسمات کانون را در تمام کانال ها و گروه های 
خواهران شــهدای جهان اســام و استانهای 
 سراســر کشــور نشــر می دهند، نیز تجلیل 

نمودند.
 با اتمام مراســم تجلیل از خواهران شهدا 
این اردوی کانون خواهران شــهدا که به یمن 
میــاد خانم حضرت معصومه)س( و با تبرک 
به پابوسی ایشان شروع گشته بود نیز به پایان 

رسید.


